
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 81  N. GENERALE 350
Data di registrazione 18/03/2022 Data di registrazione 18/03/2022

Responsabile P. O. n. 6 "Servizi socio Assistenziali, Pubbliche Istruzione,Servizi Culturali, Sport e Grandi 
Eventi"

OGGETTO:

ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA DI EURO 148.250,00 PER FORNITURA 
GRATUITA E  SEMIGRATUITA DEI  LIBRI  DI  TESTO  AGLI  STUDENTI  DELLE 
SCUOLE SECONDARIE DI I E II GRADO, STATALI E PARITARIE,  L.448/98- ANNO 
SCOLASTICO 2020/2021.

Il Responsabile del procedimento, Sig.ra Anna Pullara, sottopone alla Dr.ssa Angela Carrubba,  Responsabile di P.O. N 

6, ad Interim,  conferita giusta D.D. n 27 del 19/01/2022, Direzione IV - Servizi alla Città, la seguente proposta di  
determinazione:                         

Premesso che: la Circolare n 1 del 10/02/2021, avente per oggetto: L. 448/98 Fornitura gratuita e semigratuita dei 

libri di testo – Procedure per l'anno scolastico 2020/2021 -Legge 448/98 – art. 27; DPCM 05/08/1999, n 320 – 

DPCM 04/07/2000 n 226 E 06/04/2006,n 211” dell'Assessorato Regionale Istruzione e Formazione Professionale,  

regolamenta la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo a favore degli studenti delle scuole secondarie di I e  

II grado, statali e paritarie, per l'anno scolastico 2020/2021, con allegato il relativo formulario;

Considerato che: 

- con la suddetta Circolare, vengono attivate le procedure per l'erogazione degli stanziamenti destinati alla fornitura 

gratuita  e  semigratuita  dei  libri  di  testo  per  le  famiglie  che  presentano  un  indicatore  della  situazione  economica  

equivalente (ISEE) non superiore a euro 10.632,94;

- l'Ufficio Finanziario ha trasmesso in data 02/03/2022 prot. n 8256, il Dettaglio provvisorio 0001071 del 24/02/2022 

nel  quale  viene  specificato  che  sono  stati  assegnati  a  questo  Ente,  dall'  Assessorato  Regionale   Istruzione  e  

Formazione Professionale, la somma di euro 148.250,00 con causale 0 TESUN 0000000A960853 URS Girofondi BI 

– Comune di Canicattì(AG) –  - Liquid.  DDS N 3209 DEL 21/12/2021;

Ritenuto, pertanto, necessario accertare la somma di euro  148.250,00 sul capitolo di  entrata 1710 cod. 2.101.1 – 

denominato:Trasferimento  somme  per  fornitura  gratuita  e  semigratuita  libri  di  testo  –  legge  448/98,  e  

conseguentemente impegnare la somma di euro 148.250,00 sul capitolo di spesa n 1072 denominato “Fornitura  

gratuita e semigratuita libri di testo – legge 448/98”  codice missione 4 – programma 5 – titolo 1 – macro 4,   del 

bilancio comunale;

Accertato, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del decreto legislativo n 167/2000 e dell'art. 1, comma 710, della legge n  

208/2015, che il programma dei conseguenti pagamenti, a seguito  dall'impegno di spesa assunto con la presente  

determinazione, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ed il pareggio di bilancio; 

Visto il vigente Statuto comunale;

Vista la L. 448/98;

Visto l'art. 51 della Legge n 142/1990 e s.m.i., così come recepito dalla L.R. N 48/1991 e s.m.i.;

Vista la L.R. N 30/2000 e s.m.i.;

Visto il Decreto Lgs n 267/2000 e s.m.i.;



Visto il Decreto Lgs. N 165/2001 e s.m.;

Ravvisata, a tal riguardo, la competenza della P.O. N 6, ad interim, ai sensi degli artt. 13,14,15, del C.C.N.L. del  

21/05/2018 e degli artt 10 e 18 del testo Unico della norme regolamentari per il personale dipendente del Comune di  

Canicattì, approvato con deliberazione della Giunta municipale n 37 del 13/04/2018 ;   

Per i superiori motivi,    

PROPONE

  Approvare  ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30.04.1991 n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e in diritto 

esplicate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

  Accertare ed introitare la somma di euro 148.250,00 sul capitolo di entrata n 1710 codice Titolo 2 – 1 - 111-999 ca de

nominato “Trasferimento somme per fornitura gratuita e semigratuita libri di testo – legge 448/98” ;

    Impegnare, a sensi dell'art.183 del decreto lgs 267/2000 e s.m.i. la somma di  euro 148.250,00 sul capitolo n 1072 de

nominato “Fornitura gratuita e semigratuita libri di testo – legge 448/98”,cod. Missione 4 – programma 5 – Titolo 1 – 

macro 4 del bilancio comunale;

Dare Atto che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del decreto lgs. N .267/2000 e s.m.i. da parte  del responsabile di P.O. N 3 – Servizi Finan

ziari;

  Attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 – bis del decreto 

legislativo n. 267/2000 e s.m.i.                                     

                                            

                   

 IL RESPONSABILE P.O. N 6 AD INTERIM

DR.SSA ANGELA CARRUBBA

  Richiamato l'incarico ad interim di Responsabile di Posizione organizzativa n 6, conferito giusta determinazione del Se
gretario Generale n 27 del 19/01/2022, legittimata, pertanto, a emanare il presente provvedimento non sussistendo, salve 
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previste dalla normati 
va vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
Nomina, ai sensi dell'art. 5 della legge n 7/2019, tenuto conto della qualifica professionale posseduta e della categoria 
di appartenenza, Responsabile del procedimento la dipendente sig.ra Anna Pullara;

  Vista la proposta di pari oggetto, formulata dalla suddetta Responsabile, che si allega alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale;

  Condivise le motivazioni di fatto e di diritto ed il dispositivo così come riportati nella proposta allegata, che tengono  
conto delle direttive in merito impartite;

 Ritenuto di provvedere in merito, accogliendo la suddetta proposta;
 Ravvisata a tal riguardo la propria competenza, ad adottare il presente atto, ai sensi degli artt. 13,14,15, del C.C.N.L. del  

21/05/2018 e degli art. 10 e18 del testo unico delle norme regolamentari per il personale dipendente del Comune di Ca
nicattì, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n 37 del 13/04/2018;

                                               

DETERMINA 

 

 Approvare  ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30.04.1991 n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e in diritto  

esplicate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

 Accertare ed introitare la somma di euro 148.250,00 sul capitolo di entrata n 1710 codice Titolo 2 – 1 - 111-999 - deno

minato “Trasferimento somme per fornitura gratuita e semigratuita libri di testo – legge 448/98” ;

  Impegnare, a sensi dell'art.183 del decreto lgs 267/2000 e s.m.i. la somma di  euro 148.250,00 sul capitolo di spesa n 

1072 denominato “Fornitura gratuita e semigratuita libri di testo – legge 448/98”,cod. Missione 4 – programma 5 – Ti

tolo 1 – macro 4 del bilancio comunale;



Dare Atto che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del decreto lgs. N .267/2000 e s.m.i. da parte  del responsabile di P.O. N 3 – Servizi Finan

ziari;

  Attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 – bis del decreto 

legislativo n. 267/2000 e s.m.i.                                     

    

CAPITOLO CLIENTE/FORNITORE ESERCIZIO IMPORTO

1710 regione siciliana  148.250,00

1072 regione siciliana  148.250,00

Il Responsabile del Procedimento
   

Funzionario Posizione Organizzativa n. 7
CARRUBBA ANGELA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA DI EURO 148.250,00 PER FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI I E II GRADO, STATALI E PARITARIE, L.448/98- ANNO SCOLASTICO 2020/2021.
	DETERMINA
	
	CAPITOLO
	CLIENTE/FORNITORE
	ESERCIZIO
	IMPORTO


